
Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  grudnia  2022  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3546 osób.
W stosunku do listopada 2022r. liczba ta wzrosła o 47 osób,
natomiast w porównaniu do grudnia ubiegłego roku była wyższa o
84 osoby. Większość osób bezrobotnych (89%) stanowiły osoby
poprzednio pracujące. Osoby zwolnione z przyczyn zakładu pracy
to  7%  zarejestrowanych,  157  osób  bezrobotnych  posiadało
orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności,  797  to  osoby
bezrobotne  zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,5%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1340 osób,
– powyżej 50 r.ż. – 689 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 923 osoby,
– niepełnosprawne – 157 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 7 osób,
– długotrwale bezrobotne – 1518 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 42,8% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
16,2% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  listopada  2022  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:
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– w kraju 5,1% (bez zmian w stosunku do października 2022 r) .
–  w  województwie  małopolskim  4,5%  (również  bez  zmian  w
stosunku do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 8,1% ( wzrost o 0,2% w stosunku do
października 2022 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  grudniu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  451  osób  tj.  o  169  mniej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 84% to bezrobotni rejestrujący się po raz
kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  404  osoby.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (291
osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  70%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.
Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w  grudniu  b.r.
podjęło 86 osób, w tym:
– prace interwencyjne – 2 osoby,
– refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 35 osoby,
– podjęcie działalności gospodarczej – 45 osób,
– bon na zasiedlenie – 4 osoby,

Ponadto na staż skierowano 1 osobę, a na szkolenie 4 osoby.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 3 osoby
odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,37  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 42 osoby dobrowolnie zrezygnowały ze statusu
bezrobotnego, 5 osób osiągnęło wiek emerytalny,
3 osoby nabyły prawo do renty i emerytury,7 osób nabyło prawo
do świadczeń przedemerytalnych, 11 osób zostało pozbawionych
statusu z innych powodów.

Oferty pracy
W grudniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 66 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,  3  dotyczyły  osób  z



orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2022  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie 1170 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

– 331 osób w ramach prac interwencyjnych,
– 26 osób w ramach robót publicznych,
– 334 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
– 262 osoby w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
–  34  osoby  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
– 123 osoby w ramach bonu zatrudnieniowego,
–  60  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
Ponadto skierowano:
– 566 osób na staż,
– 450 osób na szkolenia zawodowe.

W  okresie  od  24  lutego  br.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało
343 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość języka polskiego. Obecnie 68 spośród nich nadal
znajduje  się  w  rejestrach  PUP  jako  osoby  bezrobotne  albo
poszukujące pracy.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,
które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną
pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych
formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia
pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu



pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl w ciągu 14 dni
od podjęcia pracy.
Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako
bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą
rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i
mężczyźni  powyżej  65  roku  życia.  Obywatele  Ukrainy  mogą
korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak
Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy,
poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.  Ustawa  umożliwia
obywatelom  Ukrainy  swobodny  dostęp  do  instrumentów  rynku
pracy, aktywnych form pomocy

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne
lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej
lub  LPIK  w  Mszanie  Dolnej  lub  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  portalu  praca.gov.pl  Aby  ograniczyć  tworzenie
się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani
pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu
numeru  PESEL  oraz  po  wcześniejszym  telefonicznym  umówieniu
terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie
Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.
PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w
języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu
została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie
zamieszczane są na bieżąco informacji i ulotki dla obywateli
Ukrainy w ich ojczystym języku.

Zmarł  Marian  Ślazyk  artysta
malarz ze Słopnic
1 stycznia 2023 r., wieku 63 lat zmarł Marian Ślazyk artysta
pochodzący ze Słopnic.
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Marian Ślazyk urodził się w 1959 roku w Słopnicach. Malował
farbami  olejnymi  i  szpachlą.  Jego  twórczość  była
wielowymiarowa  i  symboliczna,  a  tworzone  prace  bardzo
ekspresyjne i kolorowe. Jego prace znajdują się w kolekcjach
krajowych  i  zagranicznych.  Artysta  należał  do  Towarzystwa
Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu Oddział Limanowa. W
2014 r. odbyła się duża wystawa podsumowująca 20 lat pracy
twórczej  artysty.  W  2019  r.  Pan  Marian  świętował  srebrny
jubileusz swojej pracy artystycznej. W 2021 roku również miał
miejsce  wernisaż  wystawy  prac  Pana  Mariana  Ślazyka  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej. W 2022
r.  znalazł  się  w  gronie  osób,  nagrodzonych  przez  Powiat
Limanowski  za  działalność  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury.

Msza  św.  w  intencji  zmarłego  odbędzie  się  w  niedzielę  8
stycznia 2023 r. o godz. 11:00 w kościele w Słopnicach. Msza
św. żałobna zostanie odprawiona w środę 11 stycznia 2023 r. w
kościele  pw.  Narodzenia  Najświętszej  Marii  Panny  przy  ul.
Popiełuszki w Krakowie o godzinie 13:00, po której nastąpi
odprowadzenie  Zmarłego  na  miejsce  wiecznego  spoczynku  na
cmentarzu przy ul. Bieżanowskiej.

Nabór  wniosków  o  przyznanie
nagród  pieniężnych  za
osiągnięcia  w  dziedzinie
twórczości  artystycznej,
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upowszechniania  i  ochrony
kultury
Rozpoczynamy nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych
dla  osób  fizycznych,  osób  prawnych  i  innych  podmiotów  za
osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i  ochrony  kultury.

Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły
rok kalendarzowy w stosunku do roku, w którym przyznaje się
nagrody.

Wnioski należy składać do dnia 31 marca 2023 r. w Kancelarii
Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600
Limanowa.

 

 

Podstawa prawna:

Uchwała Nr XV/175/20 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18
grudnia 2020 r.

Kontakt:

Pani  Bogumiła  Ludwiczek  –  Główny  specjalista  w  Biurze
Promocji,  Kultury  i  Turystyki  tel.  18  3337  901

Dokumenty do pobrania:

Regulamin  określający  warunki  i  tryb  przyznawania  nagród
pieniężnych  za  osiągnięcia   w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury  

Wniosek  o  przyznanie  nagrody  pieniężnej  za  osiągnięcia  w
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury:
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Nabór  wniosków  o  przyznanie
nagród  pieniężnych  dla
zawodników  i  trenerów
wyróżniających  się
osiągnięciami  w  działalności
sportowej
Rozpoczynamy nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych
dla zawodników, trenerów wyróżniających się osiągnięciami w
działalności  sportowej  mających  miejsce  zamieszkania  na
terenie  powiatu  limanowskiego  lub  reprezentujących  czy
pracujących na rzecz klubów sportowych lub innych podmiotów
statutowo związanych z wykonywaniem zadań z dziedziny kultury
fizycznej działających w Powiecie Limanowskim.

Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły
rok kalendarzowy w stosunku do roku, w którym przyznaje się
nagrody.

Wnioski należy składać do dnia 31 marca 2023 r. w Kancelarii
Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600
Limanowa.

Podstawa prawna:

Uchwała Nr XV/174/20 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18
grudnia 2020 r.
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Kontakt:

Pani  Bogumiła  Ludwiczek  –  Główny  specjalista  w  Wydziale
Promocji, Kultury i Turystyki tel. 18 3337 901

Dokumenty do pobrania:

Regulamin  określający  warunki  i  tryb  przyznawania  i
pozbawiania nagród pieniężnych za osiągnięcia  w działalności
sportowej

Wniosek  o  przyznanie  nagrody  pieniężnej  za  osiągnięcia  w
działalności sportowej:
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Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  z
certyfikatem  Polskiej
Organizacji Turystycznej!
Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
działające na limanowskim rynku, po raz kolejny pozytywnie
przeszło  certyfikację  Polskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej  utrzymując  dotychczasowe  trzy  gwiazdki
przyznawane w kategorii Jednostek Informacji Turystycznej.

Głównym  celem  certyfikacji  Punktów  Informacji  Turystycznej
działających  w  ramach  Polskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej  jest  zachowanie  jednolitego  funkcjonowania  i
pracy placówek w całym regionie. Dzięki systemowi certyfikacji
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każdy turysta oraz mieszkaniec regionu ma pewność najwyższej
jakości świadczonych usług. Komisja certyfikacyjna Polskiego
Systemu Informacji Turystycznej po przeprowadzeniu weryfikacji
danej Jednostki IT przyznaje jej odpowiednie kategorie: od 1
do 4 gwiazdek. Kategoryzacja Punktów Informacji Turystycznej
potwierdzona jest otrzymaniem certyfikatu jakości, ważnego 2
lata.

Warto wspomnieć,  że Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej oprócz swoich głównych zadań, do których należą
m.in.  obsługa  ruchu  turystycznego,  promocja  Powiatu
Limanowskiego, udzielanie wyczerpujących informacji na temat
regionu  i  jego  walorów  krajoznawczo  –  turystycznych,
kulturowych  oraz  rekreacyjnych  turystom  krajowym  i  
zagranicznym,  prowadzi  także  szereg  dodatkowych  działań.  
Mini-galeria sztuki znajdująca się w budynku PCIT w Limanowej
jest  przestrzenią  służącą  prezentacji   dzieł  artystów  i
twórców ludowych Limanowszczyzny. W tym roku w mini – galerii
PCIT  również  każdego  miesiąca  będzie  można  obejrzeć  nową
prezentację  dzieł  twórcy  z  naszego  regionu.  To  doskonała
okazja, aby poznawać bogactwo lokalnej kultury i sztuki.

Zapraszamy do śledzenia profilu Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej w mediach społecznościowych, gdzie
będą ukazywać się wiadomości oraz relacje na temat bieżących
wystaw jak i wydarzeń kulturalnych.

Poniżej przedstawiamy wybrane relacje z  wystaw, które odbyły
się w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w roku 2022:

„Absolut niepojęty. Sakralnie i Futurologicznie”. W PCIT w
Limanowej odbyło się zakończenie wystawy prac Przemysława
Biedy i Miłosza Zając

„Cuda – Wianki z Wytłaczanki” – wystawa prac plastycznych w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

https://m.facebook.com/people/Powiatowe-Centrum-Informacji-Turystycznej-w-Limanowej/100063789091273/
https://m.facebook.com/people/Powiatowe-Centrum-Informacji-Turystycznej-w-Limanowej/100063789091273/
https://powiat.limanowski.pl/blog/absolut-niepojety-sakralnie-i-futurologicznie-w-pcit-w-limanowej-odbylo-sie-zakonczenie-wystawy-prac-przemyslawa-biedy-i-milosza-zajaca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/absolut-niepojety-sakralnie-i-futurologicznie-w-pcit-w-limanowej-odbylo-sie-zakonczenie-wystawy-prac-przemyslawa-biedy-i-milosza-zajaca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/absolut-niepojety-sakralnie-i-futurologicznie-w-pcit-w-limanowej-odbylo-sie-zakonczenie-wystawy-prac-przemyslawa-biedy-i-milosza-zajaca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/cuda-wianki-z-wytlaczanki-wystawa-prac-plastycznych-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowe-w-ramach-szkolnego-konkursu-artystycznego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/cuda-wianki-z-wytlaczanki-wystawa-prac-plastycznych-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowe-w-ramach-szkolnego-konkursu-artystycznego/


Wystawa prac Marty Sobczak – Piętoń w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej

W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
otwarto wystawę poświęconą pamięci Zygmunta Kłosowskiego

W nowym roku zapraszamy do odwiedzenia Powiatowego Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej!

Mały  Dawid  pierwszym
dzieckiem  urodzonym  w
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej w 2023 roku.
Dawidek  z  Półrzeczek  jest  pierwszym  dzieckiem  urodzonym  w
limanowskim Szpitalu w 2023 roku. Chłopiec przyszedł na świat
1 stycznia dokładnie o godzinie 7:27.

Gratulacje z okazji narodzin synka szczęśliwej Mamie złożyli
Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  oraz  Marcin  Radzięta
Dyrektor Szpitala.

Świeżo upieczonym Rodzicom oraz Maleństwu życzymy dużo zdrowia
i wszelkiej pomyślności!
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Podsumowanie  projektu
Stowarzyszenia Artystów Pełna
Skrzynia  z  Pisarzowej  i
Warsztatów  Artystycznych
Czerwone Korale pt. „Historia
Lachów  limanowskich
kapliczkami pisana”
W ostatnim tygodniu grudnia i 2022 roku odbyło się spotkanie
podsumowujące  projekt  realizowany  przez  Stowarzyszenie
Artystów „Pełna Skrzynia”  i Warsztaty Artystyczne Czerwone
Korale” z Pisarzowej pod tytułem „Historia Lachów limanowskich
kapliczkami  pisana”.  Projekt  był  wspierany  finansowo  przez
Urząd Marszałkowski, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Gminę
Limanowa,  oraz  współtworzony  przez  Stowarzyszenie  Artystów
„Pełna Skrzynia” z Pisarzowej.
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Wydarzenie odbywające się w okresie Świąt Bożego Narodzenia
dało okazję do odtworzenia i pielęgnowania pięknych tradycji
regionu  związanych  z  tym  wyjątkowym  czasem,   takich  jak
wspólne  kolędowanie,  które  zaprezentowali  młodzi  uczestnicy
warsztatów.

Organizatorzy dziękują przybyłym na spotkanie gościom.

 

-„Liczna obecność  zawsze motywuje członków Czerwonych Korali
do dalszej pracy, dzięki Wam nasze dzieciaki mają motor do
dalszej pracy i rozwoju, a Rodzice i Dziadkowie do włączania
się w tworzenie naszej wspólnej historii. Do zobaczenia przy
kolejnych wspólnych projektach, bo tylko wtedy mają one sens,
kiedy  chcecie  naszej  obecności  w  życiu  Pisarzowej.”  –
podkreślała  podsumowując  wydarzenie  Małgorzata  Górka  –
Kierownik Warsztatów Artystycznych Czerwone Korale.
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źródło/ fot.: Warsztaty Artystyczne „Czerwone Korale”
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Ogłoszenie
Ogłoszenie o zamiarze ograniczenia sposobu korzystania
z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

Treść ogłoszenia

Harmonogram  pracy  aptek  w
powiecie  limanowskim  w  2023
roku
Poniżej  prezentujemy  ustalenie  rozkładu  godzin  pracy  oraz
harmonogramu  pracy  w  porze  nocnej  i  dni  świąteczne  aptek
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Limanowskiego w roku 2023.

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu
Limanowskiego w 2023 r. :
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Cała Uchwala Nr XXXI/306/22 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia
29 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy
oraz harmonogramu pracy w porze nocnej i w dni świąteczne do
pobrania TUTAJ

AKTUALIZACJA:

Od 1.01.2023
Apteka Vademecum, Blisko i tanio!
ul. Jana Pawła II 7
34-600 Limanowa
będzie czynna w godzinach:
od poniedziałku do soboty 7.00-21.00
niedziela 8.00-20.00

Umowy na świadczenie usług w
zakresie  publicznego
transportu  zbiorowego
podpisane!
Informujemy, że w ramach projektu ogłoszonego przez Wojewodę
Małopolskiego pn. „Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o
charakterze  użyteczności  publicznej”  Powiat  Limanowski  w
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postępowaniu  przetargowym  wyłonił  operatorów,  którzy  będą
świadczyć usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego
na liniach komunikacyjnych:

1. Szczawa Białe – Limanowa – wartość dofinasowania 413 989,65
zł
2. Łukowica – Limanowa – wartość dofinasowania 359 916,71 zł
3. Sarczyn – Limanowa – wartość dofinasowania 53 987,78 zł
4. Słopnice – Tymbark – wartość dofinasowania 39 478,09 zł
Dofinansowanie do 5 linii komunikacyjnych wynosi: 912 552,23
zł

Decyzję  o  uruchomieniu  przedmiotowych  linii  komunikacyjnych
podjęto  z  uwagi  na  potrzeby  przewozowe  zgłaszane  przez
mieszkańców  powiatu  limanowskiego.  Przedmiotowe  połączenia
komunikacyjne  będą  uruchomione  również  dzięki  pomocy
finansowej samorządów gminnych, przez które przebiega linia
komunikacyjna.  (dofinansowanie  udzieliły  Gminy:  Kamienica,
Łukowica, Limanowa oraz Słopnice). Wkład własny powiatu oraz
gmin dla całości dofinansowania wynosi min. 10 %.
Przedmiotowe połączenia ułatwią mieszkańcom dotarcie do pracy,
szkoły czy szpitala powiatowego, natomiast kursy wykonywane w
soboty, niedziele i święta umożliwią turystom dotarcie m. in.
do  szlaków  prowadzących  na  górę  Mogielica  oraz  do  tras
narciarstwa biegowego wokół tej góry, jak również do wielu
ciekawych atrakcji turystycznych.

Poniżej przedstawiamy rozkłady jazdy linii komunikacyjnych:

SZCZAWA

SŁOPNICE

SARCZYN

ŁUKOWICA
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